Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

«Лузинская средняя общеобразовательная школа №1

Омского муниципального района Омской области»

	644504, Омская область, Омский район, с. Лузино, ул. Майорова, д. № 12.  Тел./факс. 941-831

П Р И К А З

01 сентября 2020 г.                                                                                       № 249
с. Лузино
Об организации методической работы в 2020/21 учебном году
в МБОУ «Лузинская СОШ № 1»
   В целях организации методической работы в школе на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола педагогического совета от 31.08.2020 № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать методические объединения на 2020/21 учебный год.

· методическое объединение учителей начальных классов;

· методическое объединение учителей естественно-научного цикла;

· методическое объединение учителей гуманитарного цикла;

· методическое объединение учителей искусства, физической культуры и ОБЖ;
· методическое объединение классных руководителей.
2. Назначить руководителей методических объединений школы на 2020/21 учебный год:

· учитель начальных классов Шавлова О.В. (МО учителей начальных классов);

· учитель русского языка и литературы Погребняк Н.Б. (методическое объединение учителей гуманитарного цикла);

· учитель информатики Конюхов С.Ю. (методическое объединение учителей естественно-научного цикла);

· заместитель директора по УВР Нестеренко О.И. (методическое объединение учителей искусства, физической культуры и ОБЖ);

· заместитель  директора по ВР Алексеенко Г.Г. (методическое объединение классных руководителей).

3. Руководителям методических объединений:

· провести установочные заседания в период с 01.09.2020 по 11.09.2020;

· составить планы работы на 2020/21 учебный год и предоставить их на согласование заместителю директора по УВР Нестеренко О.И, до 17.09.2020;

· сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 11.09.2020;

· организовать заполнение педагогами индивидуальных программ профессионального развития на 2020/21 учебный год.

4. Заместителям директора по УВР, ВР Нестеренко О.И., Машарской В.В., Алексеенко Г.Г.:

· обеспечить реализацию мероприятий базовой инновационной площадки при Омском Педагогическом университете;

· осуществлять постоянный контроль работы руководителей методических объединений;

· оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в профессиональных конкурсах.

5. Заместителю директора по УВР Нестеренко О.И., Машарской В.В.:

· разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих кадров школы до 14.09.2020;

· систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы

Е.Ф. Задворнова

С приказом ознакомлены

	О.И. Нестеренко

	В.В. Машарская

	Г.Г. Алексеенко

PAGE